
Contacto

Teléfono +34 911195030
Fax +34 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/3120013241/511.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios profesionales de consultoría para la realización de la Evaluación de la
eficacia, eficiencia, calidad e impacto de la convocatoria de subvenciones públicas para la ejecución de
programas de

Servicios profesionales de consultoría para la realización de la Evaluación de la eficacia, eficiencia, calidad eDescripción 
impacto de la convocatoria de subvenciones públicas para la ejecución de programas de formación de ámbito estatal, para
la adquisición y mejora de competencias profesionales relacionadas con los cambios tecnológicos y la transformación
digital, dirigidos prioritariamente a las personas ocupadas, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, Convocatoria 2021 (Resolución de 15 de abril de 2021)” y la “Evaluación de la eficacia, eficiencia, calidad e
impacto de la convocatoria de subvenciones públicas para la ejecución de programas de formación de ámbito estatal,
dirigido prioritariamente a personas ocupadas del ámbito sectorial del Turismo (Resolución de 4 de marzo de 2021)”
Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) Madrid España

http://www.fundae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES (Valoración económica)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS NO VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES (Valoración técnica)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES (Valoración técnica)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Convocatoria Turismo 2021

Lote 2: Convocatoria Turismo 2021Descripción 
Valor estimado del contrato 53.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Andaira, S. coop. mad.
NIF F84492800
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº de las Acacias,3, 1º
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915428343
Correo Electrónico fsabin@andaira.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.155,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.637,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/3120013567/511
Fecha de Formalización 22/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicios profesionales de consultoría para la realización de la Evaluación de la eficacia, eficiencia, calidad e impacto de la
convocatoria de subvenciones públicas para la ejecución de programas de formación de ámbito estatal, para la adquisición
y mejora de competencias profesionales relacionadas con los cambios tecnológicos y la transformación digital, dirigidos
prioritariamente a las personas ocupadas, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
Convocatoria 2021 (Resolución de 15 de abril de 2021)” y la “Evaluación de la eficacia, eficiencia, calidad e impacto de la
convocatoria de subvenciones públicas para la ejecución de programas de formación de ámbito estatal, dirigido
prioritariamente a personas ocupadas del ámbito sectorial del Turismo (Resolución de 4 de marzo de 2021)”
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2024 a las 15:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94EewcGXfX436J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013927653 |  2024-000852250 | Mon, 05 Aug 2024 12:07:19:517 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72318766465068663731917276703080888264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94EewcGXfX436J9Lctlsuw%3D%3D

